
 
 

Página 1 de 8 
 

LICITACIÓN PÚBLICA -ABREVIADO-1-2025-MIMP-1 “ADQUISICIÓN DE SISTEMAS 
ININTERRUMPIDOS DE ENERGIA PARA EL CENRO DE DATOS DEL MINISTERIO DE LA 
MUJER Y POBLACIONES VULNERABLES” 

 
ACTA DE ADMISIÓN, EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN DE OFERTAS Y 

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO 
 

LICITACIÓN PÚBLICA -ABREVIADO-1-2025-MIMP-1 
 
En la ciudad de Lima, con fecha 10 de junio de 2025, en las instalaciones de la Oficina de 

Abastecimientos y Servicios, ubicada en JR. CAMANA 616 LIMA (LIMA-LIMA-LIMA), siendo 

las 18:30 horas, se reunieron los evaluadores conformado por el Comité designados a través 

del  formato 01- 2025- OGA- MIMP de fecha 20 de mayo de 2025, encargados de  la 

preparación, conducción y realización del procedimiento de selección hasta su culminación 

de la contratación del  “ADQUISICIÓN DE SISTEMAS ININTERRUMPIDOS DE ENERGIA 

PARA EL CENRO DE DATOS DEL MINISTERIO DE LA MUJER Y POBLACIONES 

VULNERABLES” a fin de admitir, evaluar y calificar las ofertas. 

 
Contando con el quorum correspondiente, se señala que, los acuerdos del comité se 

adoptan por mayoría simple y deben formalizarse a través de las actas de las reuniones 

donde consten los fundamentos de sus decisiones, el Comité se encuentra conformado por 

los siguientes miembros:   

  
Miembros titulares 
 

a) LUIS MIGUEL TELLO CHINCHAY  
Titular presidente 
Oficina de Abastecimiento y Servicios 
 

b) MIGUEL ANGEL VEGA CARRERA 
Primer Miembro 
Oficina de Abastecimiento y Servicios 

 
c) MIGUEL ANGEL FLORES CORDOVA 

Segundo Miembro 
Oficina General de Tecnología de la Información 
 

DESARROLLO DE LA SESIÓN DEL COMITÉ DE SELECCIÓN 
 

1. REGISTRO DE PARTICIPANTES  
 
El Comité de selección inició la sesión, dando a conocer los participantes que se 
registraron a través del Sistema Electrónico de Contrataciones del Estado – SEACE, 
según el siguiente detalle: 
 

NRO. RUC NOMBRE O RAZÓN SOCIAL 
FECHA DE REGISTRO EN 

EL PROCEDIMIENTO 

1 10098993318 OBISPO CABRERA HANS CHRISTIAN 2025-05-27 10:51:15.0 

2 20111740438 SONEPAR PERU S.A.C. 2025-05-21 18:22:25.0 

3 20154970844 E&M SISTEMAS INTEGRALES S.R.L. 2025-05-22 11:51:57.0 

4 20492993973 INTEGRITY PERU S.A.C. 2025-05-26 08:25:44.0 

5 20510307705 MAFORT SERVICE SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2025-05-24 12:27:19.0 

6 20522333132 GST INGENIEROS S.A.C. 2025-05-22 15:50:47.0 

7 20538247813 MULTINEGOCIOS INTERNACIONALES SUDAMERICA SAC 2025-05-21 08:35:39.0 

8 20546557465 ACR SOLUCIONES Y SERVICIOS E.I.R.L. 2025-05-21 11:45:35.0 
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9 20547508972 CONSATEL S.A.C. 2025-05-21 11:27:52.0 

10 20600494300 INGENIERIA DE TELECOMUNICACIONES Y ELECTRICA S.A.C. 2025-05-26 14:55:21.0 

11 20603013639 INTELLIGENIO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2025-06-01 18:46:49.0 

12 20605361901 INVERSIONES MARHIL S.R.L. 2025-05-21 07:19:00.0 

13 20606009268 TELNEX DEL PERU S.A.C. 2025-05-23 16:15:20.0 

14 20608544811 HANOVER GROUP S.A.C 2025-05-23 14:00:01.0 

15 20610276220 GRUPO CONSTRUCTEC AYC SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2025-05-28 10:26:26.0 

16 20611580429 REDEL SERVICIOS GENERALES S.A.C. 2025-05-26 10:07:41.0 

17 20613707574 KTANA S.A.C. 2025-05-21 12:11:45.0 

 
En el presente procedimiento de selección, de diecisiete (17) participantes 
registrados en el SEACE; dos (2) de ellos presentaron sus ofertas, conforme al 
siguiente detalle: 
 

 
 

2. ADMISION DE OFERTAS 

Acto seguido se inicia con la apertura electrónica de las ofertas, con la finalidad de 
verificar la presentación de los documentos requeridos en la sección específica de 
las bases integradas en el numeral 2.2.1.1 de conformidad a lo establecido en los 
numerales 69.1 del artículo 69 del Reglamento de la Ley General de Contrataciones 
Públicas, para determinar si las ofertas responden a las características y/o 
requisitos y condiciones de los términos de referencia, detallados en la sección 
específica de las bases, además de determinar si éstas contienen la documentación 
de presentación obligatoria en virtud del Capítulo II de las “Bases Integradas”. 
 
Asimismo, mediante correo electrónico, el comité solicitó a la Oficina General de 
Tecnología de la Información, en virtud del numeral 56.4 del artículo 56, el cual 
señala lo siguiente: “los evaluadores están facultados a formular consultas o solicitar 
opiniones técnicas referidas al procedimiento de selección a cualquier unidad de 
organización de la entidad contratante, las que son atendidas bajo responsabilidad 
dentro del plazo otorgado para tal efecto. Las opiniones técnicas o absolución de 
estas consultas no son vinculantes para el comité o el jurado". En ese sentido, OGTI 
emite opinión técnica sobre las fichas técnicas adjuntas a las ofertas, las cuales 
determinan lo siguiente: 
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Considerando lo señalado en los párrafos precedentes, el Comité procede con lo 
dispuesto en el artículo 70 del Reglamento de la Ley General de Contrataciones 
Públicas, el Comité procedió a verificar la presentación de los documentos para la 
admisión de las ofertas de los postores, se obtuvo el siguiente resultado: 

 
 

DOCUMENTOS DE PRESENTACIÓN OBLIGATORIA 
ACR SOLUCIONES Y 
SERVICIOS E.I.R.L. 

Folio INTEGRITY PERU S.A.C. Folio 

a) Declaración jurada de datos del postor. (Anexo Nº 1) CUMPLE 01 CUMPLE 3 

b) Pacto de integridad (Anexo N° 2) CUMPLE 2-3 CUMPLE 4-5 

c) Documento que acredite la representación de quien 
suscribe la oferta. 

CUMPLE 4-7 CUMPLE 6-8 

d) Declaración jurada declarando que: (i) es responsable de la 
veracidad de los documentos e información de la oferta, y 
(ii) no se encuentra impedido para contratar con el Estado, 
de acuerdo con el artículo 33 de la Ley. (Anexo Nº 3) 

CUMPLE 8 CUMPLE 9 

e) Promesa de consorcio con firmas digitales, o en su defecto, 
firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne 
los integrantes, el representante común, el domicilio 
común, el correo electrónico común y las obligaciones a las 
que se compromete cada uno de los integrantes del 
consorcio, así como el porcentaje equivalente a dichas 
obligaciones. (Anexo Nº 4) 

NO CORRESPONDE - NO CORRESPONDE - 

f) Documentación que acredite la desafectación del 
impedimento, en caso el proveedor al registrarse como 
participante hubiera presentado la Declaración Jurada de 
Desafectación del Impedimento (Anexo N° 5), de 
conformidad con el numeral 39.4 del artículo 39 del 
Reglamento.  

NO CORRESPONDE - NO CORRESPONDE - 

g) El postor deberá demostrar fehacientemente que los 
equipos y componentes señalados en el Cuadro 1 
ofertados cumplan con las características técnicas 
solicitadas en los literales a), b), c),y e) del numeral 8.2 de 
las Especificaciones Técnicas, para lo cual deberá 
presentar el Anexo N° 01 “Hoja de Presentación / Sustento 
de Cumplimiento de Características Técnicas" de las 
Especificaciones Técnicas, en la cual se llenará la 
información solicitada en dicho Anexo, colocando las 
siguientes características técnicas requeridas para aquellos 
equipos y componentes indicados en los literales a), b), c) 
del numeral 8.2 de las Especificaciones Técnicas. 

CUMPLE 9-19 CUMPLE 10-23 

h) Oferta Económica (Anexo N° 6). En caso el requerimiento 
contenga prestaciones accesorias, la oferta económica 
individualiza los montos correspondientes a las 
prestaciones principales y las prestaciones accesorias. 

CUMPLE 20  24 

RESULTADO ADMITIDO ADMITIDO 

De la revisión de los documentos para la admisión de oferta, el comité advierte que las dos 
ofertas cumplen con todos los documentos requerido en las bases integradas, por lo que 
procede con la revisión de los requisitos de calificación de las ofertas admitida. 
 

3. REQUISITOS DE CALIFICACIÓN 

Tomando en cuenta la admisión de ofertas, procede la calificación de conformidad al Artículo 
72°del Reglamento de la Ley General de Contrataciones Públicas, el cual establece lo 
siguiente:  

 
72.1. Los requisitos de calificación permiten determinar si los postores cuentan con 
las capacidades y aptitudes para ejecutar el contrato. Los requisitos de calificación 
son establecidos en la estrategia de contratación y su cumplimiento es acreditado 
conforme indiquen las bases.  
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72.2. Los evaluadores revisan los requisitos de calificación de las ofertas que sean 
admitidas. 
 

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN 
ACR SOLUCIONES Y 
SERVICIOS E.I.R.L. 

INTEGRITY PERU S.A.C. 

B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD  

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado 
equivalente a S/800,000.00 (OCHOCIENTOS MIL CON 
00/100 SOLES), por la venta de bienes iguales o similares 
al objeto de la convocatoria, durante los diez años 
anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se 
computaran desde la fecha de la conformidad o emisión del 
comprobante de pago, según corresponda.  
 
En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener 
la condición de micro y pequeña empresa, se acredita una 
experiencia de S/ 100,000.00 (CIEN MIL CON  00/100 
NUEVOS SOLES, por la venta de bienes iguales o 
similares al objeto de la convocatoria, durante los diez años 
anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se 
computaran desde la fecha de la conformidad o emisión del 
comprobante de pago, según corresponda. En el caso de 
consorcios, todos los integrantes deben contar con la 
condición de micro y pequeña empresa 
 
Se consideran bienes similares a los siguientes: EQUIPOS 
UPS PARA CENTRO DE DATOS Y/O SISTEMAS DE 
PROTECCION ELECTRICA (UPS Y/O 
IMPLEMENTACION DE LA SOLUCION Y/O 
IMPLEMENTACION DE SISTEMA UPS) PARA CENTROS 
DE DATOS Y/O EQUIPOS UPS TRIFASICOS Y/O 
MONOFASICO Y/O TRANSFORMADORES DE 
AISLAMIENTO Y/O PDU 
 
Acreditación:  
La experiencia del postor en la especialidad se acreditará 
con copia simple de (i) contratos u órdenes de compra, y su 
respectiva conformidad o constancia de prestación; o (ii) 
comprobantes de pago cuya cancelación se acredite 
documental y fehacientemente, con constancia de 
depósito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, 
cualquier otro documento emitido por entidad del sistema 
financiero que acredite el abono o la cancelación del mismo 
con comprobante de pago , o comprobante de retención 
electrónico emitido por SUNAT por la retención del IGV, 
correspondientes a un máximo de veinte contrataciones. En 
caso el postor sustente su experiencia en la especialidad 
mediante contrataciones realizadas con privados , para 
acreditarla debe presentar de forma obligatoria lo indicado 
en el numeral (ii) del presente párrafo; no es posible que 
acredite su experiencia únicamente con la presentación de 
contratos u órdenes de compra con conformidad o 
constancia de prestación. 

CUMPLE 
 

POSTOR ACREDITA UNA 
EXPERIENCIA QUE ASCIENTE A  

S/ 1’083,249.47 

CUMPLE 
 

POSTOR ACREDITA UNA 
EXPERIENCIA QUE ASCIENTE A  

S/ 1’192,568.11 

B. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL 
EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE 

 

JEFE DE LA PRESTACION 
(04) Años en sistemas de protección eléctrica para centro 
de datos y/o implementación de centro de datos y/o en 
Gerenciamiento Térmico y Sistemas de Respaldo Eléctrico 
del personal clave requerido desempeñándose como JEFE 
DE LA PRESTACION    
 
Acreditación: 
La experiencia del personal clave se acreditará con 
cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple 
de contratos y su respectiva conformidad o (ii) constancias 
o (iii) certificados o (iv) cualquier otra documentación que, 
de manera fehaciente demuestre la experiencia del 
personal propuesto. 

NO CUMPLE SI CUMPLE 
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Los documentos que acreditan la experiencia deben incluir 
los nombres y apellidos del personal clave, el cargo 
desempeñado, el plazo de la prestación indicando el día, 
mes y año de inicio y culminación, el nombre de la entidad 
u organización que emite el documento, la fecha de emisión 
y nombres y apellidos de quien suscribe el documento. 
 
En caso los documentos para acreditar la experiencia 
establezcan el plazo de la experiencia adquirida por el 
personal clave en meses sin especificar los días se debe 
considerar el mes completo. 
 
Se considerará aquella experiencia que no tenga una 
antigüedad mayor a veinticinco años anteriores a la fecha 
de la presentación de ofertas. 
 
De presentarse experiencia ejecutada paralelamente 
(traslape), para el cómputo del tiempo de dicha experiencia 
sólo se considerará una vez el periodo traslapado.  

UN (01) LIDER TECNICO ELECTRICO   
Tres (03) Años en desarrollo de proyectos para sistemas de 
protección eléctrica para centro de datos o implementación 
de centro de datos o migración de centro de datos del 
personal requerido desempeñándose como LIDER 
TECNICO ELECTRICO 
 
Acreditación: 
La experiencia del personal clave se acreditará con 
cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple 
de contratos y su respectiva conformidad o (ii) constancias 
o (iii) certificados o (iv) cualquier otra documentación que, 
de manera fehaciente demuestre la experiencia del 
personal propuesto. 
 
Los documentos que acreditan la experiencia deben incluir 
los nombres y apellidos del personal clave, el cargo 
desempeñado, el plazo de la prestación indicando el día, 
mes y año de inicio y culminación, el nombre de la entidad 
u organización que emite el documento, la fecha de emisión 
y nombres y apellidos de quien suscribe el documento. 
 
En caso los documentos para acreditar la experiencia 
establezcan el plazo de la experiencia adquirida por el 
personal clave en meses sin especificar los días se debe 
considerar el mes completo. 
 
Se considerará aquella experiencia que no tenga una 
antigüedad mayor a veinticinco años anteriores a la fecha 
de la presentación de ofertas. 
 
De presentarse experiencia ejecutada paralelamente 
(traslape), para el cómputo del tiempo de dicha experiencia 
sólo se considerará una vez el periodo traslapado 

NO CUMPLE SI CUMPLE 

UN (01) ESPECIALISTA TECNICO ELECTRICO  
Tres (03) Años como especialista en data center y/o 
especialista en sistemas de protección eléctrica para centro 
de datos del personal clave requerido desempeñándose 
como ESPECIALISTA TECNICO ELECTRICO    
 
Acreditación: 
La experiencia del personal clave se acreditará con 
cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple 
de contratos y su respectiva conformidad o (ii) constancias 
o (iii) certificados o (iv) cualquier otra documentación que, 
de manera fehaciente demuestre la experiencia del 
personal propuesto. 
 
Los documentos que acreditan la experiencia deben incluir 
los nombres y apellidos del personal clave, el cargo 
desempeñado, el plazo de la prestación indicando el día, 
mes y año de inicio y culminación, el nombre de la entidad 
u organización que emite el documento, la fecha de emisión 
y nombres y apellidos de quien suscribe el documento. 
 

NO CUMPLE SI CUMPLE 
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En caso los documentos para acreditar la experiencia 
establezcan el plazo de la experiencia adquirida por el 
personal clave en meses sin especificar los días se debe 
considerar el mes completo. 
 
Se considerará aquella experiencia que no tenga una 
antigüedad mayor a veinticinco años anteriores a la fecha 
de la presentación de ofertas. 
 
De presentarse experiencia ejecutada paralelamente 
(traslape), para el cómputo del tiempo de dicha experiencia 
sólo se considerará una vez el periodo traslapado 

RESULTADO DESCALIFICADO CALIFICADO 

 
Conforme a ello, se procede a iniciar la evaluación técnica y económica de las ofertas 
presentadas 
 
EVALUACIÓN ECONOMICA 
 

FACTOR DE EVALUACIÓN ECONÓMICO  
PUNTAJE / METODOLOGÍA PARA SU 

ASIGNACIÓN 

 

Evaluación: 
 
Se evaluará considerando el precio ofertado por 
el postor.  
  
Acreditación: 
 
Se acreditará mediante el documento que 
contiene el precio de la oferta (Anexo N° 6). 
 
  

Max. 40 puntos La evaluación consistirá en otorgar 
el mayor puntaje a la oferta del menor monto y 
otorgar a las demás ofertas puntajes inversamente 
proporcionales a sus respectivos montos ofertados, 
según la siguiente fórmula: 

 
Po  =     Mb x Pmax 
   Mo 
 
Po = Puntaje de la oferta económica a evaluar  
Mo = Monto de la oferta económica   
Mb = Monto de la oferta económica más baja   
 
Pmax = Puntaje máximo  

 
 

De la revisión de la propuesta económica se obtiene lo siguiente: 
 

N POSTOR OFERTA PUNTAJE C2 

1 INTEGRITY PERU S.A.C. S/ 394,000.00 38.78 

 
EVALUACION TÉCNICA 

POSTOR: INTEGRITY PERU S.A.C. 

B. PLAZO DE ENTREGA 
PUNTAJE / 

METODOLOGÍA PARA 
SU ASIGNACIÓN 

EVALUACIÓN 

Evaluación: 
Se evaluará en función al plazo de entrega 
ofertado, el cual debe mejorar el plazo de 
entrega establecido en el requerimiento.  
 
Acreditación: 
Se acreditará mediante la presentación de 
declaración jurada de plazo de entrega. (Anexo 
Nº 12) 
 
 

 
 
De 109 hasta 100 días 
calendario:  

20 puntos 
 
De 99 hasta 90 días 
calendario:  

40 puntos 
 
De 89 hasta 80 días 
calendario:  

60 puntos 

EL POSTOR OFRECE 
EL PLAZO GENERAL 
DE 89 DIAS 
 

60 PUNTOS 
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PUNTAJE TOTAL 
 
El puntaje total de las ofertas es la suma de la evaluación técnica y la evaluación 

económica, quedando de la siguiente manera: 

  
            Donde: c1 + c2 = 100.00 

 
 

N° POSTOR C1(PT) C2(PE) PUNTAJE TOTAL 

1 
INTEGRITY PERU 

S.A.C. 
100 60 100.00 

 
Habiendo culminado la evaluación técnica y económica de las ofertas, el comité 
procede con la adjudicación del ganador de la Buena Pro. 
 
 

4. ACTO DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO  

 
Finalmente, luego de la verificación de los documentos de admisión, calificación y 

evaluación de ofertas, conforme lo establece las bases integradas, se obtiene el resultado 

del postor que califica para el otorgamiento de la buena pro, en ese sentido, el Comité decide 

lo siguiente: 

 

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO: 

 

ITEM UNICO:  ADQUISICIÓN DE SISTEMAS ININTERRUMPIDOS DE 

ENERGIA PARA EL CENRO DE DATOS DEL 

MINISTERIO DE LA MUJER Y POBLACIONES 

VULNERABLES 

Razón Social:  INTEGRITY PERU S.A.C. 

RUC:  20492993973 

MONTO ADJUDICADO:  S/ 394,000.00 (Trecientos noventa y cuatro con 00/100 

soles) 

 
5. ACUERDO POR UNANIMIDAD:  

 

Publicar y notificar a través del SEACE el otorgamiento de la BUENA PRO de la 

LICITACIÓN PÚBLICA ABREVIADO N° 01-2025-MIMP-1 - “ADQUISICIÓN DE 

SISTEMAS ININTERRUMPIDOS DE ENERGIA PARA EL CENRO DE DATOS 

DEL MINISTERIO DE LA MUJER Y POBLACIONES VULNERABLES”, concluida 

la reunión y al no existir ninguna observación a la calificación respectiva se da por 

cerrada la presente acta, para el efecto, en acto de fe y en señal de absoluta y plena 

conformidad, el Comité de selección; firma por unanimidad el presente documento, 

siendo las 18:50 horas del día 10 de junio de 2025.  

 

No existiendo otro tema a tratar y siendo las 19:00 horas, se dio por concluida la 

reunión suscribiendo la presente acta en señal de conformidad. 
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LUIS MIGUEL TELLO CHINCHAY 
Titular presidente 

 

MIGUEL ANGEL VEGA CARRERA 

Primer Miembro 

 

MIGUEL ANGEL FLORES CORDOVA 
Segundo Miembro 
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